REQUERIMENTO Nº  378/2004

ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE HORÁRIO DE ÔNIBUS CIRCULAR, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine estudos à T.C.I. – Transporte Coletivo de Itatiba, quanto à viabilidade  da implantação de linha de ônibus no horário das 18:45 horas para fazer o itinerário Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”/Alto de Fátima, atendendo a uma reivindicação de moradores desses bairros.

A presente proposta procura atender a uma reivindicação de munícipes moradores nesses locais do município, que se ressentem da falta de  ônibus passando nesse horário e segundo os quais a medida proporcionar-lhes-ia um grande benefício.
SALA DAS SESSÕES, 11 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB